— Acquis par le libraire Ch. F. Murray.

N° 609 (Ashb. 83). — Vies de saints : Fol. 70. Vita S. Hieronymi.

— Fol. 168. Vita B. Hugonis Gratianopolis episcopi, édita a Gui-

gone, priore Carthusiae. — xiv8 siècle, sur parchemin. — Sur

Hugues, évêque de Grenoble, qui, d'après Cafaro, prêcha la croi

sade à Gênes, en 1096, voy. Acla SS. Boll., l«r avril, I, 35-46. Sa

vie, par Gui, prieur des Chartreux, ne dit rien, d'ailleurs, de cette

prédication.

— Le volume intitulé : Historical manuscripts Commission. Re

port on manuscripts in various collections. Vol. I: Berwick-upon

Tweed, Burford and Lostwithiel corporations, the counties of

Wilts andWorcester, the bishop of Chichester and the deans and

chapters of Chichester, Canterbury and Salisbury. Presented to

Parliament by command of His Majesty (London, printed for His

Majesty's Stationery office by Mackie and C°, 1901, in-8°, 488 pp.),

contient (p. 235), parmi les extraits des archives du chapitre de

Canterbury, le texte d'une cédule, datant apparemment des envi

rons de 1197, et dans laquelle sont consignés les résultats d'une

enquête sur la condition des croisés du menu peuple dans le comté

de Lincoln. Je reproduis ici cette sorte de procès-verbal, qui donne

une triste idée de la façon dont se recrutaient les contingents de

la croisade.

« Apud Skirbec. Rodbertus fîliusBrummanni, crucesignatus, jam

pridem iter arripuerat, sed non peracto rediit. Uxoratus est,

unum habens fllium et ad iter illud perflciendum minus sufflciens.

Item in Skirbec. Lambertus filius Eltruth, crucesignatus, eo

tempore quo et prefatus Rodbertus iter arripuerat, sed non peracto

rediit. Uxorem habet, non prolem; pauperrimus tamen, manu sua

victum querens.

Apud Sanctum Botulfum. Ludo filius Aslac ivit. Benedictus de

Cibecei. Girardus filius Gudred. Willelmus pellipartus. Rodbertus

le poter. Rodbertus le macecrer. Willelmus de Kirkebi.

Apud Wibertufi. Johannes Buchart ierat versus Jérusalem tem

pore Willelmi régis Apulie, quo prohibitum fuit passagium magni

maris. Rediens relaxalus est ab itinere per dominum papam,
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reportans rescriptum domini pape de relaxacione, sicut asserunt

vicini ejus, testimonium perhibentes, quousque posset expedicius

illad iler arripere et peragere. Uxoratus est, plures habeus liberos,

et pauperrimus, mediocris quidem etatis.

Apud Kirketun. Johannes le Borne, uxorem habens et filios,

juvenis etate, non tamen salis sibi suffirions ad hoc iter, ut qui

dam dicunt.

Walterus faber, uxoratus post crucemacceptam, potest iler arri

pere et nutum Dei peragere, sicut asserunt.

Apud Algerkirke. Ricardus filius Turslini, uxoratus, V habens

liberos, pauperrimus, asserit se fuisse in terra Jérusalem, nullum

habens testimonium .

Apud Fotesdic. Alvredus d'Ultremer, uxoratus, pauperrimus,

pre paupertate non ivit.

Apud Sutertufi. Willelmus filius Swift, uxoratus, habens liberos,

pauper, mediocris etatis, asserit se fuisse in terra Jérusalem, nul

lum tamen habens testimonium.

Apud Wiketoft. Tonnas de Holflet, post crucem acceptam uxo

ratus, V habens liberos. Non salis sibisufflcitad hoc iteragendum.

Apud Swineheved. Hugo filius Gimeri, post crucem acceptam

uxoratus, V habens liberos, non satis sibi sufficit ad hoc iter agen-

dum.

Apud Bière. Helias filius Hervi, uxoratus, VII habens liberos,

pauper et fere mendicus.

Apud Gosebertchirche. Andréas clericus, uxoratus, duos habens

liberos, crucesignatus ab annis X, iter arripuerat, sed non

peracto rediit, eo scilicet tempore quo desolata erat terra Jeroso-

limitana et transfretatio prohibita. Unde, consilio domini pape,

rediit ad uxorem, donec facullatem haberet redeundi ad prefatam

terram. Tamen, ante jam dictam desolationem prefate terre, alia

vice crucesignatus illud iter arripuerat et bene perfecerat. Non

satis sibi sufficit ad hoc iler peragendum.

Apud Surflet. Hubertus filius Widonis cruce signatus a V annis

iter arripuerat, in Longobardia predatus rediit. Vacans est. Servit

fratri suo, nec satis sibi sufficit ad hoc iter.

Apud Pinchebec. Hugo filius Widonis cruce signatus a X annis,

uxorem habens non liberos, décrépite etatis est et pauper.

Ulf Poucer cruce signatus ab VIII annis, testante sacerdote qui

eum cruce signavit, et vicini ejus hoc asserunt; ipse tamen con-

tradicit se crucem accepisse; uxorem habet et VII liberos; pauper

rimus est, juvenis tamen.

Apud Spaldinge. Alexander vinitarius, uxorem habens et duos

liberos; pauperrimus est; juvenis est.
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Willelmus Cuping, uxorem habens et quatuor liberos, pauperri-

mus est, mediocris tamen etatis.

Apud Muletun. Rogerus Stoile juvenis et expeditus ad hoc iter.

Apud Holebeche Willelmus Fossator sine uxore et liberis, juve

nis, pauperrimus tamen.

Apud Geden. Willelmus Pistor, senex et uxoralus, habens duos

liberos, pauperrimus, mendicus. »

Au dos : « Hec sunt nomina crucesignatorum de civitate Lincol-

nieusi : Willelmus Mirabilis. Willelmus Venlha. Willelmus filius